
 
 
 

 1 

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "FILIPPINO LIPPI" 

Via Corridoni, 11 - 59100 Prato Tel. 0574 467256 Fax 0574 695874 
e-mail: poic81500e@istruzione.it PEC: poic81500e@pec.istruzione.it 

http://www.lippi.prato.gov.it  
                                  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

                    FESR Asse II Obiettivo specifico – 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della                                           

               formazione e   adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per                                                                                                                                                                                                                                    

innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

                      Avviso PON-FESR n.12810del 15/10/2015 Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-TO- 44 

                                                                      CUP 36J17000610007 

                                                                                                              
   Prot. 2144/c15                  Agli Atti 
                                                                                                        All’Albo della Scuola 
 
 
OGGETTO: Assunzione incarico di  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione di ambienti digitali . Avviso PON 12810 del 15/10/2015 
autorizzazione progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-44 
 
                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali per la 
realizzazione di ambienti digitali. “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infr astrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” , 
pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 aggiornate in base alla nuova normativa con 
la nota di questa Autorità di Gestione prot. AOODGEFID\ 31732 del 25/07/2017. 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/31743 DEL 25/07/2017 con la quale il MIUR autorizza il progetto 
presentato. 
                                                                     DETERMINA 
di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi  relativi al PON FESR 12810 del 15/10/2015  Realizzazione di ambienti digitali 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto1  
Titolo modulo  Importo 

autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato spese 
generali  

Totale autorizzato 
progetto  

10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-TO-
2017-44  

Il mondo in 
un'aula  

€ 22.048,00  € 3.209,00  € 25.257,00  

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la relativa ratifica 
 
                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          (Dott.ssa Sandra Bolognesi) 
                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


